
1

Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIT-568/12-T

Název kontrolované osoby: Základní a Mateřská škola Ženklava, příspěvková 
organizace

Sídlo: 742 67 Ženklava 204 

IČO: 73184594

Identifikátor: 600138674

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Hanou Vidličkovou – ředitelkou školy

Zřizovatel: obec Ženklava

Místo inspekční činnosti: Mateřská škola Ženklava 197

Termín inspekční činnosti: 19. březen 2012

Předmět inspekční činnosti

Inspekční činnost zaměřená na splnění povinnosti ředitelky školy přijmout opatření ve 
smyslu § 164 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 Kontrola opatření přijatých k odstranění nedostatků zjištěných v mateřské škole při 
inspekční činnosti v termínu inspekce 8. – 10. března 2011 a uvedených v inspekční 
zprávě čj. ČŠIT-560/11 T.

 Hodnocení souladu školního vzdělávacího programu s právními předpisy a Rámcovým 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání podle ustanovení § 174 odst. 2 
písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-568/12-T

2

Aktuální stav školy

Mateřská škola v Ženklavě (dále MŠ) je součástí základní školy od ledna 2003 a působí 
v objektu, který je mimo základní školu. Sdílí jej s dalšími soukromými i komerčními 
subjekty a její provoz tím není omezen. Má zde k dispozici dobře vybavenou školní 
zahradu, kterou v roce 2010 rekonstruovali s využitím sponzorského finančního daru 
a v letošním roce odstranili další část herních prvků, které již nevyhovovaly bezpečnostním 
standardům. Materiální vybavení pro činnost MŠ zůstalo celkově na průměrné úrovni.
Zlepšili však prostorové řešení tříd, a to zaměřením na efektivnější využitelnost vybavení 
a podmínek pro pohyb dětí. Ve srovnání obou tříd jsou horší podmínky v 1. třídě, kde je
zastaralé a opotřebované vybavení, nižší kvalita hraček a učebních pomůcek, stále je
omezena účelnost prostorového řešení třídy. Prostory MŠ jsou nevyhovující pro 
pedagogické pracovníky, neboť zde nemají k dispozici zázemí pro svou přípravu na práci 
s dětmi. 

MŠ je dvoutřídní. Od roku 2009 plně využívají své maximální kapacitní možnosti, které 
dle rejstříku škol stanovili na 40 přijatých dětí. Třídy jsou opět organizovány podle věku 
dětí tak, že ve 2. třídě převažují předškolní děti a 1. třída sdružuje všechny mladší děti. 
V letošním školním roce se snížil počet dětí s odloženou školní docházkou (dvě děti). 
Provozní doba je od 6:00 do 15:45 hodin.

Působí zde tři učitelky, z toho dvě s požadovanou odborností pro předškolní vzdělávání.
Pozitivním výsledkem je tedy zvýšení kvalifikovanosti učitelek, neboť jedna z nich
dokončila v červnu 2011 vysokoškolské vzdělání v oboru předškolní pedagogiky. Navýšením 
celkového pracovního úvazku pedagogů o dvě hodiny zlepšili organizační podmínky pro 
výuku. Rezervy zatím zůstaly v organizaci poledního odpočinku u dětí s nižší potřebou 
spánku, pro které škola zatím nevytvořila vhodné podmínky. Řízení MŠ zajišťuje 
z pověření ředitelky školy jedna z učitelek, která má dostatečné kompetence k řešení 
záležitostí tohoto pracoviště. 

MŠ pracuje od 1. 9. 2011 podle nově zpracovaného Školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání (dále ŠVP), který informuje o vzdělávací nabídce a podmínkách 
školy. Zachovává orientaci na součinnost se základní školou a úzkou vazbu na život obce.

Hodnocení školy

Inspekční činnost provedená v MŠ Ženklava v termínu 8. – 10. 3. 2010 zjistila nedostatek 
v její činnosti. Následná inspekce se zaměřila na kontrolu provedených opatření, které 
škola přijala k jeho odstranění, a o kterém informovala Českou školní inspekci dopisem
čj. ZSZE 94/2011 dne 31. 8. 2011 ve lhůtě stanovené v inspekční zprávě.

Zjištěný nedostatek:

Školní vzdělávací program mateřské školy není zpracován v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání čj. 32 405/2004-22.

Opatření, která škola přijala ke zjištěnému nedostatku:

 Opatření ke zjištěnému nedostatku přijala škola ve stanoveném termínu do 31. 8. 2011
a informovala o tom Českou školní inspekci.



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-568/12-T

3

 Ředitelka školy vydala s platností od 1. 9. 2011 nový Školní vzdělávací program
mateřské školy s názvem Berušky a sluníčka poznávají tajemství stromu.

 Školní vzdělávací program mateřské školy je zpracován v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání čj. 32 405/2004-22. Poskytuje
dostatek identifikačních informací o mateřské škole, jejích podmínkách a o vzdělávací 
strategii.

 ŠVP škola zveřejnila na veřejném místě v mateřské škole a na webových stránkách 
školy.

Závěr

 Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou čj. ČŠIT-560/11-T byly 
odstraněny zjištěné nedostatky.

 Školní vzdělávací program mateřské školy je zpracován v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání čj. 32 405/2004-22.

 Škola přistupovala aktivně k řešení dalších podnětů pro zkvalitnění své činnosti, 
které vyplynuly z inspekčních zjištění – zlepšení personálních podmínek 
a organizování průběhu vzdělávání. 

Přílohy inspekční zprávy

Příloha č. 1 Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle ustanovení § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím 
převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Štefánikova 
9, 741 01 Nový Jičín, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-
odatelnu csi.t@csicr.cz s připojením elektronického podpisu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jichž se týká, 
a v Moravskoslezském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Novém Jičíně dne 22. března 2012

Mgr. Jarmila Španihelová – školní inspektorka Mgr. Jarmila Španihelová, v.r.

Mgr. Jarmila Španihelová – školní inspektorka Mgr. Jarmila Španihelová, v.r.

mailto:csi.t@csicr.cz


Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-568/12-T

4

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Ženklavě dne 23. 3.22012

Mgr. Hana Vidličková – ředitelka školy

(razítko)

Mgr. Hana Vidličková, v.r.



Moravskoslezský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIT-568/12-T

5

Připomínky ředitelky školy

Připomínky nebyly podány.




